

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 002

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registrar Preço para com vistas a aquisição de futura e eventual contratação de empresas objetivando o fornecimento de medicamentos(farmácia básica e psicotrópicos),a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Riachuelo/Se em suas atribuições constitucionais.*

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---|------------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
| 2 | 3.000,00 | UND | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML+DIPIRONA333,4MG/ML | BELFAR | SIMILAR | R\$ 6,65 | R\$ 19.950,00 | R\$ 7,02 | R\$ 21.060,00 | 5,27 | R\$ 0,37 |
| 4 | 80.000,00 | UND | CIPROFIBRATO 100MG | BIOLAB | GENERIC | R\$ 0,47 | R\$ 37.600,00 | R\$ 0,50 | R\$ 40.000,00 | 6,00 | R\$ 0,03 |
| 6 | 1.000,00 | UND | DICLOFENACO SÓDICO 15MG/ML – FRASCO COM 20ML | GERMED | SIMILAR | R\$ 3,89 | R\$ 3.890,00 | R\$ 8,40 | R\$ 8.400,00 | 53,69 | R\$ 4,51 |
| 8 | 80.000,00 | UND | NIFEDIPINO 20MG | MEDQUIMICA | GENERIC | R\$ 0,15 | R\$ 9.000,00 | R\$ 0,20 | R\$ 12.000,00 | 25,00 | R\$ 0,05 |
| 14 | 1.000,00 | UND | NIMESULIDA 50MG/ML – FRASCO COM 15ML | VITAMEDIC | SIMILAR | R\$ 1,89 | R\$ 1.890,00 | R\$ 1,90 | R\$ 1.900,00 | 0,53 | R\$ 0,01 |
| 17 | 2.000,00 | UND | SIMETICONA 75MG/ML – FRASCO COM 15 ML | PRATI | SIMILAR | R\$ 1,80 | R\$ 3.600,00 | R\$ 7,72 | R\$ 15.440,00 | 76,68 | R\$ 5,92 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 75.930,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 98.800,00 | 23,15% | R\$ 22.870,00 | |

Fornecedor : GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 10.436.883/0001-30

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---|-----------------|--------------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 3 | 50.000,00 | UND | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG + 250MG | PHARLAB | UNIDADE COMPRIMIDO | R\$ 0,41 | R\$ 20.500,00 | R\$ 0,43 | R\$ 21.500,00 | 4,55 | R\$ 0,02 |
| 5 | 1.000,00 | UND | CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 100ML | FARMACE | UNIDADE FRASCO | R\$ 2,47 | R\$ 2.470,00 | R\$ 3,03 | R\$ 3.030,00 | 18,48 | R\$ 0,56 |
| 7 | 50.000,00 | UND | DICLOFENACO SÓDICO 50MG | GEOLAB | UNIDADE COMPRIMIDO | R\$ 0,07 | R\$ 3.500,00 | R\$ 0,11 | R\$ 5.500,00 | 56,35 | R\$ 0,04 |
| 18 | 1.000,00 | UND | AMOXICILINA 250MG – FRASCO COM 60ML | PRATI DONADUZZI | UNIDADE SUSPENSÃO | R\$ 2,50 | R\$ 2.500,00 | R\$ 4,08 | R\$ 4.080,00 | 38,73 | R\$ 1,58 |
| 19 | 2.000,00 | UND | SULFADINA. PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA. DOSAGEM: 1%. INDICAÇÃO: CREME - 50G | PRATI DONADUZZI | UNIDADE CREME | R\$ 7,31 | R\$ 14.620,00 | R\$ 9,36 | R\$ 18.720,00 | 21,90 | R\$ 2,05 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 43.590,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 52.830,00 | 17,49% | R\$ 9.240,00 | |

Fornecedor : LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 27.600.270/0001-90

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|-----|------------------|-------------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
| 8 | 100.000,00 | UND | DIPIRONA 500MG | EMS(SP) | CPR | R\$ 0,13 | R\$ 13.000,00 | R\$ 0,82 | R\$ 82.000,00 | 79,08 | R\$ 0,49 |
| 13 | 50.000,00 | UND | NIMESULIDA 100MG | LEGRAND(SP) | CPR | R\$ 0,11 | R\$ 5.500,00 | R\$ 0,16 | R\$ 6.300,00 | 15,35 | R\$ 0,02 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 18.500,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 68.300,00 | 72,94% | R\$ 50.000,00 | |

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|----------------|---------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 10 | 30.000,00 | UND | GLICAZIDA 60MG | ranbaxy | comprido | R\$ 0,48 | R\$ 14.400,00 | R\$ 0,60 | R\$ 18.000,00 | 20,00 | R\$ 1,12 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 14.400,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 18.000,00 | 20,00% | R\$ 3.600,00 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|------------|-----|---|-----------------|-----------------|---------------------|--|---------------------------------------|---------------|--------------|---------------------|
| 11 | 2.000,00 | UND | NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA250U.I./G - POMADA 50G | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | R\$ 9,41 | R\$ 18.820,00 | R\$ 9,66 | R\$ 19.320,00 | 2,59 | R\$ 0,25 |
| 15 | 100.000,00 | UND | OMEPRAZOL 20MG | Hipolabor | Hipolabor | R\$ 0,12 | R\$ 12.000,00 | R\$ 0,13 | R\$ 13.000,00 | 7,69 | R\$ 0,01 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 30.820,00 | Subtotal Orçado: R\$ 32.320,00 | | 4,64% | R\$ 1.500,00 |

Fornecedor : MS HOSPITALAR EIRELI - 36.191.620/0001-00

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|------------|-----|--------------------------------|-----------|--------|---------------------|--|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 20 | 2.000,00 | UND | KOLLAGENASE+CLORAENICOL 0,6U/G | CRISTALIA | UND | R\$ 13,99 | R\$ 27.980,00 | R\$ 18,96 | R\$ 37.920,00 | 26,21 | R\$ 4,97 |
| 21 | 100.000,00 | UND | CARBAMAZEPINA 200MG | TEUTO | UND | R\$ 0,22 | R\$ 22.000,00 | R\$ 0,26 | R\$ 26.000,00 | 15,38 | R\$ 0,04 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 49.980,00 | Subtotal Orçado: R\$ 63.920,00 | | 21,81% | R\$ 13.940,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 233.220,00 | R\$ 334.370,00 | 30,25% | 101.150,00 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 03 de Novembro de 2021

Janse
JANSE CAROZO BATISTA
 GESTOR FMS